12x monitores R$ 25,00 – TOTAL: R$ 300,00 

08x micros R$ 128,00 – TOTAL: R$ 1.024,00 

01x SERVIDOR R$ 638,01 – TOTAL: R$ 638,01 

Cláusula 3ª. Em razão do aumento do parque de equipamentos ora pactuado, será devido 

pela LOCATÁRIA à LOCADORA o valor de R$ 141,98 (cento e quarenta e um reais e noventa e oito centavos) 

para esse termo aditivo, onde o valor do encargo/aluguel mensal passará de R$ 6.913,08 (seis mil novecentos 

e treze reais e oito centavos) para R$ 7.055,06 (sete mil e cinquenta e cinco reais e seis centavos) mensais.  

3.1. Pela locação do(s) equipamentos(s) será devido um aluguel mensal, doravante denominado 
ENCARGO MENSAL, através da emissão de fatura de locação e cobrança bancária. 

3.2. A primeira fatura será emitida em até 5 (cinco) dias a partir da entrega, com seu vencimento 15